
 

                                                                           

 

Raport satysfakcji z warsztatów dla dzieci z niepełnosprawnością z rodzicem 

 

Warsztaty dla dzieci z niepełnosprawnością skierowane zostały dla 11 osób  z 10 

rodziców i dwojgiem rodzeństwa. Przeprowadzone zostały w okresie od lipca 

2015r. do września 2015r. Łącznie 7 spotkań, w tym jedna wycieczka do 

Gołuchowa, Śmiełowa i Młodzikowa, wspólnie z osobami dorosłymi z 

niepełnosprawnością. Poprzez ankietę skierowaną do rodziców zbadano stopień 

zadowolenia z udziału w projekcie zatytułowanym „Czas w kolorach tęczy”. 100% 

respondentów wystawiło projektowi ocenę bardzo dobrą, biorąc pod uwagę 

prowadzące Panie, czas, atmosferę, poczęstunek, warunki lokalowe, zajęcia, 

tematykę. Notę tę uzasadniano następująco: „Panie prowadzące super, atmosfera 

miła, tematyka szeroka, lokal czasami, kiedy było więcej osób trochę za ciasny”, „ 

Panie prowadzące bardzo zaangażowane, aby zajęcia przebiegały ciekawie i 

wesoło. Czas mijał szybko w atmosferze życzliwości i zrozumienia. Wszyscy 

chętnie zjadali podwieczorek. Zajęcia i tematyka były jak najbardziej dopasowane 

do możliwości dzieci. Ewentualnie lokal mógłby być trochę większy”, „ Projekt 

oceniam jako bardzo dobry ze względu na prowadzące – p. Kasię i p. Agnieszkę, 

które miały wspaniałe podejście do dzieci. Zajęcia były niezwykle ciekawie 

prowadzone, w przyjaznej atmosferze”, „Wszystko było w najlepszym porządku”. 

A jakim przedsięwzięciem dla uczestników było? Dla jednych „szczęściem, miłą 

atmosferą i zabawą”, „ radością, dobrym samopoczuciem” dla innych „integracją, 

kreatywnym wypełnieniem czasu”. Na pytanie dlaczego się podobały zajęcia lub 

nie podobały, opiniodawcy udzielali ripost typu: „Zajęcia z p. Kasią i p. Agnieszką 

były pouczające, wesołe i urozmaicone. Bardzo lubimy te Panie”,” Zajęcia były 

starannie i ciekawie przygotowane, zawsze dużo się działo”, „Panie bardzo miłe, . 

sympatyczne zajęcia, super zabawa”, czy „ Zajęcia prowadzone były w atmosferze 

serdeczności i tolerancji, a przede wszystkim twórczo i kreatywnie wypełniały 

czas, w atmosferze zrozumienia”. Wszyscy ankietowani wpisują się na następne 

warsztaty, dlatego, że mile i aktywnie spędzili czas, a „dzieci cieszą się z takich 



zajęć”. Jakie oczekiwania mają respondenci w przyszłości? Przytaczano 

wypowiedzi takie jak: więcej spotkań i wycieczek. Pojawiło się jedno zdanie, że 

„projekt był na tyle idealny, że niczego bym nie zmieniała”. Na warsztatach 

podawano podwieczorek, który wszystkim uczestnikom, którzy wypełnili ankietę 

smakował. Uszczegóławia tę wypowiedź wykres nr 1. 

Wykres nr 1 

Czy smakował podwieczorek, czy zaspokajał Pani, dziecka gusta? 

 

 

Konkluzja: 

Projekt „Czas w kolorach tęczy” przeznaczony dla dzieci z niepełnosprawnością z 

rodzicem pozwalał na rozwijanie się w otoczeniu innych, twórcze działanie i 

umiejętność społecznego współdziałania. Sprzyjał zdrowiu i dobremu 

samopoczuciu.      

                                                                                      Mirosława Radzimska 

                                                                                      Koordynator projektu 
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